Stadt Wuppertal
W PP

Geschiftsfiihrung
Ausschuss fiir Finanzen, Beteiligungssteuerung und
Betriebsausschuss WAW

Es informiert Sie Martina Schmidt

Telefon (0202) 563 4335

Fax (0202)
E-Mail MSchmidt@stadt.wuppertal.de
Datum 30.10.23

Einladung

Hiermit lade ich Sie zu einer &ffentlichen / nicht 6ffentlichen Sitzung des Ausschusses flr
Finanzen, Beteiligungssteuerung und Betriebsausschuss WAW ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 07.11.2023, 16:00 Uhr
Ort, Raum: Rathaus, Ratssaal, Johannes-Rau-
Platz 1, 42275 Wuppertal

Mit freundlichen GrifRen

Stv. Klaus Jurgen Reese
Vorsitzender

Tagesordnung:

Offentlicher Teil
Teil A - Angelegenheiten der Beteiligungssteuerung

1 Jahresabschliisse
2 Wirtschaftsplane
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2.1

2.2

2.3

2.4

3.1

Wirtschaftsplan der Alten- und Altenpflegeheime der
Stadt Wuppertal (APH) fur das Jahr 2023 - Fachbereich
Senioren und Freizeit -

Betriebsausschuss APH und KIJU vom 19.10.2023
ungeéndert beschlossen
Einstimmigkeit

Wirtschaftsplan der Alten- und Altenpflegeheime der
Stadt Wuppertal (APH) fiir das Jahr 2024 - Fachbereich
Senioren und Freizeit -

Betriebsausschuss APH und KIJU vom 19.10.2023
ungedndert beschlossen
Einstimmigkeit

Wirtschaftsplan der Alten- und Altenpflegeheime der
Stadt Wuppertal (APH) fiir das Jahr 2023 - stationarer
Bereich -

Betriebsausschuss APH und KIJU vom 19.10.2023
ungeéndert beschlossen
Einstimmigkeit

Wirtschaftsplan der Alten- und Altenpflegeheime der
Stadt Wuppertal (APH) fiir das Jahr 2024 - stationarer
Bereich -

Betriebsausschuss APH und KIJU vom 19.10.2023
ungeéndert beschlossen
Einstimmigkeit

Allgemeine Vorlagen /Antrage und Anfragen

Zustimmung der vom Landschaftsverband
beschiedenen gesondert berechnungsfahigen
betriebsbedingten Investitionssaufwendungen ab
01.07.2022 fur die Einrichtung Am Diek

Betriebsausschuss APH und KIJU vom 19.10.2023
ungeéndert beschlossen
Einstimmigkeit

VO/1713/23

VO/0997/23

VO/0135/23

VO/0996/23

VO0/0962/23
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3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

5.1

Bergische Struktur- und

Wirtschaftsférderungsgesellschaft mbH - Anderungen

im Beirat

Angelegenheiten der WSW

Neue Effizienz gemeinniitzige GmbH -
Gesellschafterversammlung

Bestellung des Abschlusspriifers fir die
Jahresabschliisse 2022 - 2025

Betriebsausschuss Gebdudemanagement vom
26.10.2023

ungeéndert beschlossen

Einstimmigkeit

Bestellung des Wirtschaftspriifers fiir den
Jahresabschluss 2022 der Delphin
Vermogensverwaltung GmbH & Co. KG

Burgerantrag gemaR § 24 GO-Verzicht auf
Strafverfolgung wegen der Nutzung 6ffentlicher
Verkehrsmittel ohne giiltigen Fahrschein

Berichte und Mitteilungen

Teil B - Allgemeine Angelegenheiten

Berichtsvorlagen

Neuausrichtung des Vergabewesens

Ausschuss fiir Wirtschaft, Arbeit und Nachhaltigkeit
vom 26.10.2023
Entgegennahme ohne Beschluss

VO/0972/23

VO/0994/23

VO/1075/23

VO/1059/23

VO/1041/23

VO/1072/23

VO/0966/23
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5.2

6.1

6.2

6.3

6.4

Neuausrichtung des Férdermanagements VO/0952/23

Ausschuss fir Wirtschaft, Arbeit und Nachhaltigkeit
vom 26.10.2023
Entgegennahme ohne Beschluss

Allgemeine Vorlagen / Antrage und Anfragen

UberplanmiBige Mittelbereitstellung zur Deckung von  VO/1101/23
Mehrkosten beim Haupt- und Personalamt

Bundesbahndirektion Innenausstattung/Bereitstellung VO/0809/23
uberplanmaBiger Mittel gema §§ 83 i.V.m. 85 GO NRW

Errichtung und Anmietung eines Geratehauses fur die VO/0975/23
Freiwillige Feuerwache Dornap

BV Vohwinkel vom 18.10.2023
ungeéndert beschlossen
Einstimmigkeit

Ausschuss fiir Ordnung, Sicherheit und Sauberkeit
und Betriebsausschuss ESW vom 18.10.2023
ungedndert beschlossen

Einstimmigkeit

Betriebsausschuss Gebdudemanagement vom

26.10.2023

ungeéndert beschlossen

Mehrheitloch bei einer Gegenstimme von Herrn Ralf GeilBendbrfer
(Freie Wéhler) und 2 Enthaltungen von Herrn Stv. Gerard Ulsmann
(Fraktionslos) und Herrn Stv. Guido Gehrenbeck (SPD)

UberplanmiBige Mitteilbereitstellung zur Deckung von V0/1028/23
Mehrkosten im Bereich Brandschutz

Ausschuss fiir Ordnung, Sicherheit und Sauberkeit
und Betriebsausschuss ESW vom 18.10.2023
ungeéndert beschlossen

Einstimmigkeit
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Satzung uber die Einrichtung, den Betrieb und die VO/0899/23
Erhebung von Elternbeitragen fiir den Besuch von
auBerunterrichtlichen Ganztags- und

Betreuungsangeboten der Stadt Wuppertal

Ausschuss fiir Schule und Bildung vom 25.10.2023

ungeéndert beschlossen

Mehrheitlich beschlossen bei einer Gegenstimme der Fraktion DIE
LINKE

Jugendhilfeausschuss vom 31.10.2023
Beschluss wird noch dbermittelt

Abriss der Kindertagesstatte Leibuschstr. und VO/0912/23
Durchfiihrung eines Investorenmodells zur
Neuerrichtung

BV Langerfeld-Beyenburg vom 17.10.2023
ungeéndert beschlossen
Einstimmigkeit

Betriebsausschuss Gebdudemanagement vom
26.10.2023

ungedndert beschlossen

Einstimmigkeit

Jugendhilfeausschuss vom 31.10.2023
Beschluss wird noch ltbermittelt

Abriss der Kindertagesstatte Grafenstr. und VO/0911/23
Durchfiihrung eines Investorenmodells zur
Neuerrichtung

BV Oberbarmen vom 17.10.2023
ungeéndert beschlossen
Einstimmigkeit

Betriebsausschuss Gebdudemanagement vom
26.10.2023

ungeéndert beschlossen

Einstimmigkeit

Jugendhilfeausschuss vom 31.10.2023
Beschluss wird noch libermittelt
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6.8

6.9

6.10

6.11

8.1

8.2

10

Weiterbetrieb des Objektes Bockmiihle 16 (Art-Hotel)
zur Unterbringung Gefliichteter

BV Heckinghausen vom 24.10.2023
vertagen

Integrationsausschuss vom 02.11.2023
Beschluss wird noch (bermittelt

UberplanmiBige Mittelbereitstellung fiir die Aufnahme

von Gefliichteten aus der Ukraine

Einfuhrung des freiwilligen Naturschutz-Euros im
Zoologischen Garten

Entgeltordnung fiir den Zoologischen Garten

Berichte und Mitteilungen

Teil C - Haushaltsangelegenheiten

Berichtsvorlagen

Finco-Bericht zum 30.09.2023

Stand der Investitions- und Kassenkredite zum
30.09.2023

Allgemeine Vorlagen / Antrage und Anfragen

Berichte und Mitteilungen

VO/1002/23

VO/1121/23

VO/1105/23

VO/1103/23

VO/1094/23

VO/1085/23
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11

12

121

12.2

12.3

13

Teil D — Angelegenheiten des Eigenbetriebes WAW

Berichtsvorlagen

Allgemeine Vorlagen /Antrage und Anfragen

Jahresabschluss des Eigenbetriebes Wasser und
Abwasser Wuppertal (WAW) fir das Geschaftsjahr
2021

Entlastung Betriebsleitung JA 2021 WAW

Bestellung eines Wirtschaftspriifers fiir den
Eigenbetrieb Wasser und Abwasser Wuppertal
Jahresabschluss 2022

Berichte und Mitteilungen

Nichtoffentlicher Teil

14

15

15.1

16

16.1

Teil A - Angelegenheiten der Beteiligungssteuerung

Wirtschaftsplane

Berichtsvorlagen

Bericht Uber die wirtschaftliche Entwicklung der
stadtischen Beteiligungen Il. Quartal 2023

Allgemeine Vorlagen /Antrage und Anfragen

AWG Abfallwirtschaftsgesellschaft mbH Wuppertal -
Grundstiickskauf

VO/0914/23

VO/0917/23

VO/0900/23

VO0/0902/23

VO/0973/23
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16.2 Geschiftsordnung fiir die Geschiftsfiihrung der WSW  V0O/0982/23
Wuppertaler Stadtwerke GmbH

16.3 Anderung des Gesellschaftsvertrags der Lokalfunk V0/0941/23
Wuppertal GmbH & Co. KG

17 Berichte und Mitteilungen

Teil B - Allgemeine Angelegenheiten

18 Berichtsvorlagen

18.1 Finanzierung der Anmietung des Geratehauses fiir die VO0/0976/23
Freiwillige Feuerwache Dornap

Ausschuss fiir Ordnung, Sicherheit und Sauberkeit
und Betriebsausschuss ESW vom 18.10.2023
Entgegennahme ohne Beschluss

BV Vohwinkel vom 18.10.2023
Entgegennahme ohne Beschluss

Betriebsausschuss Gebdudemanagement vom
26.10.2023
Entgegennahme ohne Beschluss

19 Allgemeine Vorlagen /Antrage und Anfragen

19.1 Annahme einer gemischten Schenkung von VO/0745/23
Grundstiicken

19.2 Rangriicktritt einer Riickauflassungsvormerkung fiir VO/1084/23

die Stadt Wuppertal

19.3 Verlangerung eines Erbbaurechts V0/0890/23
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20

21

22

23

24

25

Berichte und Mitteilungen

Teil C - Angelegenheiten des Eigenbetriebes WAW

Berichtsvorlagen

Allgemeine Vorlagen /Antrage und Anfragen

Berichte und Mitteilungen

Teil D - Personelle Angelegenheiten (nicht offentlich)

Bestellung eines Prokuristen bei der Wuppertaler
Biihnen und Sinfonieorchester GmbH

Helios Klinikum Wuppertal GmbH - Anderungen in der
Geschiftsfiihrung

VO/0944/23

VO/0948/23
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